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za obdobie od 01.01.2016 do 31.12.2016 Datum: 27.03.2017
Program 1 Sprava mesta
Zamer programu: Zabezpecit’ ekonomicky, hospodarne a spolocensky efektivne

vykonavanie spravy mesta tak, aby dostojne sluZilo obéanom mesta pri
uspokojovani ich potrieb. Efektivne a hospodarne prevadzkovat’ a
udrziavat’ majetok mesta, ktory sliZi pre ¢innost’ mestského uradu
alebo je spravovany mestskou prispevkovou BP m.p.o.

Rozpocet programu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 1974 550.00 2601157.00 2560276.20 98.43

Zodpovednost’: Prednostka mestského tradu

Rozpocet podprogramu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.

v € 800 278.00 801 842.00 794 987.02 99.15

Rozpocet prvku :
rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 769 368.00 772 311.00 766 772.65 99.28
Komentar:

Dosiahnuté hodnoty st v sulade s ciel'ovymi hodnotami.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’'ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta /01 l;)lne,m,a
ie L alebo iny
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ sustavné pocet sluzieb 18 18 18 100%
zlepSovanie systému kvality [ poskytovanych pre klientov
poskytovania sluzieb prostrednictvom
klientskeho centra
Zabezpecit’ pocas roka pocet vypracovanych 2 2 2 100%
monitorovanie plnenia priebeznych
rozpoctu monitorovacich sprav
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Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 3 550.00 3 550.00 3475.99 97.92
Komentar:

Mesto je ¢lenom Trencianskej regiondlnej a rozvojovej agentlry, Regionalneho zdruzenia miest a
obci Stredného Povazia, Zdruzenia miest a obci Slovenska, Asociacie komunélnych ekonémov,

Asociacie prednostov a ZdruZenia hlavnych kontrolérov miest a obci Slovenska.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta /01 ILlne.m,a
ie L alebo iny
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer

zabezpecit’ aktivnu ucast’ pocet Clenstiev mesta v 6 6 6 100%
mesta v zdruZeniach a organizaciach a
organizaciach zdruzeniach

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 20 140.00 18 570.00 18 567.45 99.99
Komentar:

Vzhl'adom na zdvaZznost’ a mnozstvo materialov prerokovavanych mestskym zastupitel'stvom, v
roku 2016 sa uskuto¢nilo 9 zasadnuti MsZ,co je o 3 viac ako bolo planované.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta /01 ILlne.m,a
ie L alebo iny
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Organizac¢ne zabezpecit’ pocet zasadnuti mestského 6 6 9 150%
zasadnutie mestského zastupitel'stva
zastupitel'stva

Rozpocet prvku :
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rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.

v € 7220.00 7 411.00 6170.93 83.27

Zodpovednost’: Prednostka mestského tradu

Rozpocet podprogramu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.

v € 122 771.00 155 617.00 139 988.04 89.96

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 50 070.00 61 135.00 49 824.00 81.50
Komentar:

Na zamery ktoré mesto uvazovalo realizovat’ s podporou finanénych prostriedkov z EU bola diia
21.12.2016 Riadiacim organom MPRYV SR vyhlasené vyzva pre IROP na podanie projektovych
zédmerov na budovanie a zlepSenie technického vybavenia jazykovych ucebni, skolskych kniznic ,
odbornych ugebni v ZS. V ramci vyzvy mesto vypracovava projektovy zamer Vybudovanie

fyzikalnej a biologicko chemickej uéebne v ZS J.Kral'a Nova Dubnica. Projektovy zamer sa podava
az v roku 2017.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta ;01 g;)l:)legl’a
i A ny
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
monitorovat’ vyzvy o pocet podanych ziadosti o 0 2 0 0
ziskanie NFP a zvysit pocet| NFP
ziadosti o NFP

Rozpocet prvku :
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rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 42 862.00 59 481.00 56 127.08 94.36
Komentar:

Pocet spravovanych PC a spravované moduly v informa¢nom systéme CORA a ich cielové hodota

je totozna s dosiahnutou hodnotou.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratelny Vychodis. CiePova | Dosiahnuta g"l epbl:e,zl,a
1 - my
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Pre zamestnancov pocet spravovanych PC v 71 71 71 100%
zabezpecit’ vhodné danom roku
informac¢né prostredie
pocet spravovanych 31 31 31 100%
modulov v informa¢nom
systéme CORA

Rozpocet prvku :
rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 12 630.00 12 330.00 12 329.35 99.99
Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratelny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta ;"l (?bl(l)le‘zl?
i L. i
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pome ry
Cinnostou mestského % znizit’ existujice 0% 5,0 % Nesplnené 99%%
pravnika zabezpe¢it’ pohl'adavky oproti
presadzovanie prav mesta. | minulému obdobiu

Rozpocet prvku :
rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 17 209.00 22 671.00 21 707.61 95.75
Komentar:

Vydavky na dohody k 31.12.2016 boli vo vyske 12.352 €, k 31.12.2015 vydavky na dohody
dosiahli hodnotu 10 769 €, ¢o predstavuje 15 % prekrocenie oproti rovnakému obdobiu minulého
roka. Dévodom zvySenia bolo o0.i.zvySenie minimalnej mzdy v roku 2016, prijatie pracovnikov na
dohody na zabezpecovanie prac poc¢as PN (opatrovatel’ky, kultira) a pocas Cerpania dovoleniek
(mestské WC) kmenovych zamestnancov, plnenie mimoriadnych tloh



(oprava rozhlas.hniezd, upratovacie prace po rekonstrukciach budov).
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Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta g"l (fbl:(;::;,,a
" P
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ znizenie ponechat’ vydavky na 0 uroven Prekrocenie 115%
vydavkov na dohody pri vyplatenie dohdd na urovni predchadzajic
zachovani tirovne sluzieb predchadzajiiceho roka eho roka

Zodpovednost’: Prednostka mestského tradu

Rozpocet podprogramu :

rok 2016-Schvaleny

473 626.00

2016-Plnenie
925 607.16

2016-Upraveny % pln.

v € 933 385.00

99.17

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 4200.00 6200.00 6200.00 100.00
Komentar:
Dosiahnuta hodnota je v sulade s cielovou hodnotou.
Ciele a vystupy:
. Meratel’ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta Yo plne.ni,a
Ciel’ , idai hod hod alebo iny
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit’ doslednu pocet zrealizovanych 2 2 2 100%

kontrolu hospodarenia s
rozpo¢tom mesta a vedenia

uctovnictva prostrednictvom

nezavislého auditora.

kontrol auditorom za rok




Strana: 6
Datum: 27.03.2017

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 453 519.00 913 431.00 905 850.10 99.17
Komentar:

Mesto Nova Dubnica za uéelom refinancovania troch iverov VUB banky , a.s. a jedného z CSOB,
a.s. a na financovanie investicnych potrieb mesta prijalo za¢iatkom roka 2016 viactc¢elovy
terminovany Uver v celkovej vyske 400 tis. EUR, so splatnost'ou 120 mesiacov, s trokovou sadzbou

3M EURIBOR +0,69% p.a.
Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta g"l epbl(l;?zl?
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pome ry
Uskutocnit’ pocet novootvorenych 1 1 1 100%

reStrukturalizaciu Gverov
mesta s cielom
zabezpecenia vyhodnej
urokovej miery

uverovych ramcov

Rozpocet prvku :
rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 15 907.00 13 754.00 13 557.06 98.57
Komentar:

Dosiahnuta hodnota je v sulade s cielovou hodnotou. V roku 2016 doslo oproti minulému roku k
miernemu navysSeniu hodnoty poistného z dovodu zvysenia hodnoty zaradeného a poisteného
majetku mesta (bytovy dom ¢. 930),poistené boli stinky na Mierovom nadmesti a z dovodu poistenia
novych osobnych automobilov. NavysSenie poistného je v stilade s hodnotou poisteného majetku.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta /°l I:)lme;a
ie alebo i
, .
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Restrukturalizacia poistenia | trvalo udrzat’ sluzby na 0 navysenie v Splnené 100%
majetku pri zachovani pozadovanej Grovni sulade s
urovne rizika hodnotou
poisteného
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Zodpovednost’: Prednostka mestského tradu

Rozpocet podprogramu :

2016-Plnenie
509 840.52

rok 2016-Schvaleny

428 608.00

2016-Upraveny % pln.

v € 525 451.00 97.03

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 313 608.00 383 677.00 370 067.37 96.45
Komentar:

Bytovy podnik zabezpecuje Cistotu z mestskych budov len na Mestskom zdravotnom stredisku.Z
mestskych budov je plne nevyuZita len byvala ZUS, okrem ubytovania bezdomovcov v zimnych
mesiacoch a ¢ast’ je vyuZzivana obCianskym zdruZenim Len Tanec. NajvysSie ndklady su na teplo.
Len samotné naklady na teplo dosahuju necelych 10 tis. €. Vyska prevadzkovych nakladov k
31.12.2016 v byvalej ZUS za teplo &inila 9687 €, za vodu 1 809 € a za el.energiu 1400 €.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CiePova | Dosiahnuta ;"lepbl:e_zl?
1 Ly my
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer

Prehodnotit’ prevadzkové | udrzat’ vysku 0 € Naklady do 12.895 € 129%
vydavky na budovach, ktoré| prevadzkovych nakladov na vysky 10 tis.
mesto v suc¢asnosti budove byvalej ZUS €
neprevadzkuje
Prehodnotit’ obsadenost’ %-ne vyuzitie mestskych 0% 60 % 80% 133%
priestorov v mestskych budov
budovach
Zabezpecit’ funkénost’ pocet odpracovanych hodin 0 hod. 140 hod. Splnené 100%
mestskych budov z hl'adiska| na zabezpecenie Cistoty v tyzdenne
Cistoty. budovach - tyzdenne

Rozpocet prvku :
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rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 0.00 23 774.00 23 767.15 99.97
Komentar:

V ramci rekonstrukénych prac na ZUS v Novej Dubnici bola uskutodnena vymena okennych
otvorov, nahrada sklobetonu za plastové okna. V d’alSich rokoch je potrebné pokracovat’ v
rekonstrukcii objektu opravou strechy a vnutroatikovych zvodov dazd’'ovej vody a nakoniec s
opravou fasady budovy.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta g"l g)l(l)le.;u’a
i I ny
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit’ postupne ukoncit’ rekonstrukcie 0 1 0,4 40%
rekonstrukciu budov v budov
majetku mesta

Rozpocet prvku :
rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 115 000.00 118 000.00 116 006.00 98.31
Komentar:

Oblast’ zabezpecenia efektivnej prevadzky Mestskej trznice, BP, m.p.o. plni pocas celého roka na
100 % v spolupraci s dlhorocnou spravkyiiou trznice p. Vranovou. KonStatujeme, ze je to nad’alej
jedna z najlepsie prevadzkovanych a fungujicich trznic v regidone a na jar 2017 prebehne jej obnova
- vyCistenie strechy, rekons$trukcia naterov, elektroinstalacie,napis na vstupe. V oblasti
bezporuchovej prevadzky mestskych fontan, plni tento ciel BP, m.p.o. tieZ na 100 %.Stara sa o
bezporuchovy chod fontén, Cistotu telies, vody a udrzbu fontan pravidelne pocas celého roka. V
roku 2016 boli sponzorsky vyrovené nové trysky, ktoré vymiename za prasknuté. Bolo zaktipené
cerpadlo, vysavac na vodu a vysokotlaky ¢istic. Problémom nad’alej zostdva mala vyrovnavacia

nadrz fontany a umiestnenie elektroniky na prevadzku fontdny v podzemi. Popraskané teleso malej
fontany v SCaM bolo v roku 2016 utesnené Speckalnou hmotou tak, aby voda z neho
neunikala.Kontrolu tthrad najmu a sluzieb uskuto¢iiuje BP m.p.o. pravidelne kazdy mesiac spolu s

EO a PD mestského tradu.
Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta /01 I;)lmfm,a
ie L. alebo iny
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit vykon spravy od| kontrola zabezpecenia kontrola Kontrola 3x 100%
BP m.p.o. na budovach v | vykonu spravy od BP vykonu vykonu
sprave m.p.o. na budovach v spravy 1 x | spravy 3 krat
sprave rocne rocne
Zabezpecit efektivnu pocet predajnych miest 0 30 30 100%
prevadzku mestskej trznice | /stoly/
pocet predajnych 0 10 10 100%




zariadeni /stanky/
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kontrolu tthrad najmu a
sluzieb najomnikov v bj.
SFRB

sluzieb

Zabezpecit bezporuchovu | pocet prevadzkovanych 0 2 2 100%
prevadzku mestskych fontan| fontan
Zabezpecit’ doslednu Kontrola thrad najmu a 1 x ro¢ne 12 x ro€ne 12x 100%

Zodpovednost’:

Prednostka mestského aradu

Rozpocet podprogramu :

rok

2016-Schvileny

2016-Upraveny

2016-Plnenie

% pln.

v €

149 267.00

184 862.00

189 853.46

102.70

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 122 794.00 144 849.00 141 527.17 97.71
Komentar:

Vydavky na vzdelavanie k 31.12.2016 boli vo vyske 3.297 €, €o bolo oproti rovnakému obdobiu
minulého roka, kedy boli vo vyske 3.319 €, o 22 € menej, ¢im sa ndm podarilo dosiahnut’ naplnenie
ciel’a ponechat’ vydavky na rovnakej Grovni.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta /°l }:)lnefm’a
ie L. alebo iny
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit formou $koleni | pocet zamestnancov, ktori 0 90 91 100%
zvySovanie kvalifikacie a sa zac¢astnia planovanych
schopnosti zamestnancov Skoleni
Zvysit hospodarnost’ a zabezpecCit’ hospodarnost’ 0 Ponechat na Splnené 100%
efektivnost’ vzdelavania pri vynakladani vydavkov urovni 1.2015
zamestnancov na vzdelavanie
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Rozpocet prvku :
rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 26 473.00 40 013.00 48 326.29 120.78
Komentar:

Stanoveny ciel’ je v stlade s dosiahnutymi hodnotami. Vyska vydavkov na PHM aut mesta a MsPO
bolo k 31.12.2016 spolu vo vyske 8.723 €, ¢o bolo Cerpanie nizsie o 655 € ako v rovnakom obdobi
minulého roka. Nizsie ¢erpanie PHM v porovnani s minulym rokom bolo o.i. aj vplyvom vymeny
niektorych starych motorovych vozidiel, ktoré uz nespinali technické kritéria a vykazovali vysokii
spotrebu pohonnych hmot.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta /01 l;)l fhenia
ie L alebo iny
M
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit udrzanie porovnanie vydavkov na 0 ponechat’ na Splnené 100%
spotreby PHM na urovni PHM s minulym rokom urovni roku
predchadzajiiceho roka 2015

Program 2 Bezpecnost’ a ochrana obyvatel’stva

Zamer programu: Zvysit’ bezpe¢nost’ obéanov. Zabezpedit’ ochranu majetku a ob¢anov
mesta v pripade mimoriadnych udalosti a plnenie 1loh vyplyvajticich
zo vSeobecne zaviznych nariadeni mesta, z uzneseni mestského
zastupitel’stva a z rozhodnuti primatora. Zabezpecit’ ochranu
obyvatel’stva v pripade mimoriadnych udalosti a poZiarnu ochranu v
zmysle zikona NR SR €. 314/2001 Z.z. o ochrane pred poZiarmi.

Rozpocet programu :

2016-Plnenie
189 043.49

rok

v €

2016-Schvaleny
206 666.00

2016-Upraveny
215 243.00

% pln.
87.83

Zodpovednost’: Mestska policia

Rozpocet podprogramu :
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rok

2016-Schvaleny

2016-Upraveny

2016-Plnenie

% pln.

v €

195 357.00

198 914.00

172 904.68

86.92

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 190 657.00 198 714.00 172 904.68 87.01
Komentar:

V roku 2016 bolo prislusnikmi MsP Nové Dubnica zistenych celkovo 1873 priestupkov. Je to o0 423
priestupkov viac ako v roku 2015, viac 0 29,18%. Ide takmer vSetko o objasnené priestupky. Z tohto
poctu bolo iba 20 priestupkov neznamych. V. meste bolo skontrolovanych celkovo 128 majitel'ov
psov, t.j. o 14 kontrol viac. Za rok 2016 bolo vykonanych 6 prednaSok v pocte 48 hodin, ¢o je o 2
prednésky a 12 hodin viac.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta /01 ILlne,m,a
ie L alebo iny
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Znizit’ pachanie kriminalnej | pocet vykonanych hliadok 0 730 820 112%
¢innosti v meste aktivnym | za rok
pristupom hliadok Mestske;j
policie.
Zabezpecit pravidelna pocet kontrol za rok 0 80 128 160%
kontrolu majitel'ov psov v
meste
Znizit’ kriminalitu v meste | pocet zrealizovanych 0 30 hod. 48 160%
prostrednictvom prednasok za rok
preventivneho vzdelavania
na Skolach
Zabezpecit monitorovanie | pocet hodin monitorovania 0 2920 2920 100%
mesta pocas no¢nych hodin | mesta pocas noci cez
zamestnancami so znizenou | kamerovy systém
pracovnou schopnostou, chranenou dieliiou
ktori su financovani z
projektov

Rozpocet prvku :
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rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 4700.00 200.00 0.00 0.00
Komentar:

V roku 2016 z Projektu prevencie kriminality MV SR a spolutcasti mesta pribudla 1 kamera na

ulici Jilemnického, ¢im dosiahnutd hodnota poctu kamier je 16.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta /01 ILlne.m’a
ie o alebo iny
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit monitorovanie | pocet prevadzkovanych 14 15 16 106%
prostredia kamerovym kamier v meste
systémom.

Zodpovednost’: Referat IT

Rozpocet podprogramu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 11 159.00 11 179.00 11 025.31 98.63
Ciele a vystupy:
. Meratel’ny Vychodis. CiePova | Dosiahnuta %o plne.m,a
Ciel’ , idai hodnot hodnot alebo iny
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zabezpecit’ krizova ochranu| pocet obhliadok krytov 2 2 2 100%
v pripade mimoriadnych civilnej obrany v roku
udalosti

Zodpovednost’:

Rozpocet podprogramu :

Oddelenie organizacno-spravne refer.

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 150.00 5150.00 5113.50 99.29
Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta g"l epbl ‘1)1(?21,3
i i
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomery
Znizit riziko vzniku pocet zorganizovanych 0 8 8 100%
poziarov prevenciou a protipoziarnych cviéeni
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kontrolou
pocet ¢lenov dobrovol'ného 0 79 89 113%
hasi¢ského zboru

Program 3 Mestska infrastruktira

Zamer programu: Zabezpedit’ starostlivost’ o mestsku infrastruktiru tak, aby sluZila na

prospech obéanom a navs§tevnikom mesta a mestskej ¢asti Kolacin.

Rozpocet programu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 319 400.00 403 443.00 360 064.96 89.25

Zodpovednost’: Referat IT

Rozpocet podprogramu :
rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 68 700.00 89 500.00 85 044.98 95.02

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 68 700.00 86 356.00 81 900.98 94.84
Komentar:

Dosiahnuté hodnoty su v sulade s ciel'ovymi hodnotami.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CiePova | Dosiahnuta ;"lg)l:e,ﬁl,a
1 Ly my
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit udrzbu a udrzat’ vydavky na trovni 0 Udrzat’ na Splnené 100%
rozve$anie slavnostného minulého roku urovni r.2015
osvetlenia bez navySenia
vydavkov
Zabezpecit efektivne priemerné naklady na 0 € 100 € 100 100%




fungovanie verejného
osvetlenia

prevadzku 1 svetelného
boduv €
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Zabezpecit operativne
odstraniovanie nedostatkov a
poruch n verejnom osvetleni

doba odstranenia poruchy
od diagnostikovania chyby

0 dni

12 dni

12 dni 100%

Zamer:

Verejné osvetlenie je zlozity svetelno-technicky systém, ktorého

prevadzka, udrzba a koncepcia rozvoja vyzaduje profesionalny pristup a to

hlavne preto, Ze ide o vel'mi nédkladny systém ako z hl'adiska spotreby
energie tak z hl'adiska udrzby.

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 0.00 3 144.00 3 144.00 100.00
Komentar:

V roku 2016 bol rozsireny pocet centralnych regulatorov elektrickej energie o 1 regulator, v stlade s
cielovou hodnotou.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel'ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta {aolepbl:e'l:ln?
i X ;
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomery
Verejné osvetlenie s ¢o roz$irenie poctu 0 1 1 100%

udrzbu

najnizSou spotrebou
elektrickej energie a s ¢o
najniz§imi nakladmi na

centralnych regulatorov
elektrickej energie

Rozpocet podprogramu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 5200.00 7 071.00 5950.87 84.16
Komentar:

Pravidelne sa podl'a potreby odstraiiuju poruchy a opravuji hniezda mestského rozhlasu.

Ciele a vystupy:
0 .
Ciel Meratelny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta g"l (?bl(l)“;;“?
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomery
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Zabezpecit’ kvalitné Maxiimalny pocet portich 0
vysielanie prostrednictvom | mestského rozhlasu
mestského rozhlasu

Maximalne 30 30 portuch 100%

portich ro¢ne

Rozpocet podprogramu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Plnenie

269 069.11

2016-Upraveny % pln.

v € 245 500.00 306 872.00

87.68

Zodpovednost’: Odd. invest. vystavby, UP a dopravy v.

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 75 000.00 112 664.00 112 000.42 99.41
Komentar:

V meste, na IBV a m.¢. Kola¢in bolo v roku 2016 opravenych spolu 1490 m2 vytlkov na miestnych
komunikaciach. Na opravach vytlkov sa podielala spolo¢nost TEKOS Nova Dubnica, ESVIA Nova
Dubnica a DAL s.r.0.V niektorych tisekoch bola okrem opravy asfaltu nutné aj oprava beténového
podkladu.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratel’'ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta /01 ILlne.m,a
ie L alebo iny
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Vykonat’ opravu vytlkov po | oprava vytlkov v rozsahu 300 m2 900 m2 1490 m2 165%
zimnej prevadzke s cielom | m2
zabezpecit’ bezpecnost’
dopravy.

Zodpovednost’:

Rozpocet prvku :

Odd. invest. vystavby, UP a dopravy r.
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rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 145 000.00 172 815.00 136 060.05 78.73
Ciele a vystupy:
. Meratel’ny Vychodis. CiePova | Dosiahnuta %o plnefni,a
Ciel’ , idai hodnot hodnot alebo iny
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zvysenie kultary parkovanial vybudovat’ parkovacie 0 40 0 0
aut zvySenim poctu miesta - s potom parkovacich
parkovacich miest. parkovacich miest 40 miest

Zodpovednost’:

Rozpocet prvku :

Odd. invest. vystavby, UP a dopravy r.

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 25500.00 21 393.00 21 008.64 98.20
Komentar:

V roku 2016 boli obnovené deliace a vodiacie vodorovné dopravné Ciary, ako aj ¢iary vymedzujice
parkovacie miesta. Obnovena plocha vodorovného dopravného znacenia prechodov pre chodcov
bola v celkovej ploche 1194 m2, ¢o je 0 294 m2 viac oproti cielovej hodnote. Obnovena plocha
vodorovnych &iar bola v celkovej dizke 5646 bm, z toho 2760 bm bolo &iar parkovacich miest a
zvysok tvorili deliace a vodiace &iary roznej irky v celkovej dizke 2886 bm. Boli osadené nové
zvislé dopravné znacky v hodnote 3549 € a oprava poskodenych znaciek bola vo vyske 665 €.
Vysoké plnenie tejto polozky je z dovodu nového dopravného znacenia na uliciach v Kolac¢ine ako
aj narast poziadaviek imobilnych ob&anov na vyznaéenie parkovacich miest na SPZ.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta /01 I;)ln(?m,a
ie L alebo iny
M
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit opravu plocha obnoveného 0 900 m2 1194 m2 132%
vodorovného dopravného | vodorovného dopravného
znacenia znacCenia v m2 / prechody/
dizka obnoveného 0 4000 m 5646 m 141%
vodorovného dopravného
znacenia v beznych
metroch /Ciary/
Zamerat’ sa na kontrolu mnozstvo opraveného 0€ Nové 4214 211%
funkénosti znaciek a jestvujuceho zvislého dopravné
zabezpecenie novych dopravného znacenia znacenie v
znaciek vratane osadenia nového v hodnote 2000
ks €




Program 4 Odpadové hospodarstvo
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Zamer programu: Zabezpedit’ a organizovat’ hospodarne nakladanie s komunalnym
odpadom, dosiahnut’ efektivnu likvidaciu odpadu v meste a
zhodnocovat’ odpad prostrednictvom jeho separacie a recyklacie.
Uckelne zabezpetit’ priebezny zber, dotriedenie a odovzdanie
zhodnotitePom vSetkych separovanych recyklovatel’nych zloZiek
komunalneho odpadu a dobudovat’ moderny zberny dvor, ktory bude
slazit’ pre potreby triedenia a skladovania vSetkych zloZiek
komunalneho odpadu .

Rozpocet programu :

rok 2016-Schvaleny

2016-Upraveny

2016-Plnenie

% pln.

v € 485 550.00

529 063.00

482 117.10

91.13

Zodpovednost’: Oddelenie Zivotného prostredia - veduci

Rozpocet podprogramu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 290 850.00 293 296.00 288 108.88 98.23
Komentar:

Znizenie mnoZstva komunalneho odpadu sme dosiahli narastom separovaného odpadu.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CiePova | Dosiahnuta ;"lg)l:?:l“?
1 . my
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Znizovat mnozstvo odpadu | podiel zneskodneného 60 % 58 % 56% 104%
zneskodneného odpadu z celkového
skladkovanim mnozstva v %

Zodpovednost’: Oddelenie Zivotného prostredia - veduci

Rozpocet podprogramu :
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rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 11 900.00 21 745.00 20 886.99 96.05
Komentar:

V roku 2016 bolo vybudovanych 8 stojisk pod kontajnery, ¢o je o 3 viac ako bolo planované,
nakupili sme viac nddob na zbez odpadu zniZenim ceny za kus.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta golepbl:)le'zl’a
1 T my
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer

Vybudovat’ postupne pocet novovybudovanych 2 5 8 160%
stojiskd pod kontajnery na | stojisk
celom uzemi mesta s cielom
zabezpecit’ lahku
manipuléciu s nimi a
zaroven udrzat’ na stojiskach
poriadok.
Kazdoro¢ne obmenit’ pocet zaktpenych 110 1 80 ks 90 ks 152 ks 169%
minimalne 90 ks 110 1 nadob
nadob a minimalne 10 ks
1100 1 kontajnerov na zber
zmesového KO

pocet zaktpenych 1100 1 7 ks 10 ks 22 ks 220%

nadob

Zodpovednost’: Oddelenie Zivotného prostredia - veduci

Rozpocet podprogramu :

rok

2016-Schvaleny 2016-Plnenie

182 800.00

2016-Upraveny % pln.

v € 214 022.00 173 121.23 80.89

Rozpocet prvku :
rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 83 700.00 87 478.00 86 960.33 99.41
Komentar:

V roku 2016 bola prevadzka Zberného dvora v Novej Dubnici zabezpecovana 14 zamestnancami so
zniZzenou pracovnou schopnost'ou, v sulade s ciel'ovou hodnotou.
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Ciele a vystupy:
o .
Ciel’ Meratelny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta ;01 g)l:e.::lnra
i - ny
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ prevadzku na pocet zamestnancov so 14 14 14 100%

zbernom dvore
zamestnancami SO zniZenou
pracovnou schopnostou,
ktori su financovani z
UPSvaR SR.

znizenou pracovnou
schopnostou na ZD

Rozpocet prvku :
rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 10 000.00 21 884.00 21 883.08 100.00
Ciele a vystupy:
. Meratel’ny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta %o pln(?ni,a
Ciel’ S idai hod hod alebo iny
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zvysit mnozstvo biologicky| mnozstvo zhodnoteného 500t 550t 552t 100%

rozlozite'ného odpadu,
zhodnoteného
kompostovanim

50t

odpadu zo zelene zvysit’ o

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 89 100.00 104 660.00 64 277.82 61.42
Komentar:

Separovanie odpadu vyrazne prispieva k Setreniu vydavkov na skddkovanie. Ciel'ova hodnota
separacie nebola uplne naplnend, ob¢ania odovzdali separovatel'ny odpad do komunadlu, ale na
mnozstvo na obyvatel’a sme separovali viac o 21 kg ako bolo pldnované, je to prepocet
komunélneho odpadu voci separovanému.

Ciele a vystupy:
o .
; Meratel'ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta 7o plnenia
Clel ) idai hodnot hodnot alebo iny
ukazovatel udaj odnota odnota pomer
Zvysit mnozstvo podiel separovaného 40 % 45 % 44% 98%




vytriedenych druhov odpadu
a zabezpecit ich recyklaciu
alebo zhodnotenie
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zberu na celkovom
mnozstve vytvoreného
TKO

mnozstvo vyseparovaného 130 kg 150 kg 171 kg 114%
odpadu na 1 obyvatela za
rok

Program 5

Zamer programu:

Rozpocet programu :

Prostredie pre Zivot

Zabezpeclit’ svojimi aktivitami a ¢innost'ou zdravé a prijemné
prostredie v meste s dorazom na ochranu Zivotného prostredia. Ide o
pravidelnu starostlivost’ o verejnu zelei - kosenie, hrabanie,
deratizacia, zber necistot, orez krov a drevin, nové vysadby krov a
stromov, udrzba kvetinovych zahonov v meste. RozSirovat’ plochu
udrziavanej verejnej zelene. Udrziavat’ celoroc¢ne Cisté cesty, chodniky,
namestia a ostatné verejné priestranstva, zabezpecovat’ dostato¢ni
zimnu Gdrzbu komunikacii, udrZiavat’ a dopliiiat’ hracimi prvkami
detské

ihriska tak, aby zodpovedali platnym normam a poskytovali detom a
mladeZi vhodny priestor na hru a Sport. RozSirovat’ pocet
udrziavanych Sportovisk, osadenych bezpe¢nostnym povrchom.

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.

v € 140 120.00 241 054.00 202 940.47 84.19

Zodpovednost’:

Oddelenie zivotného prostredia - veduci

Rozpocet podprogramu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.

v € 72 500.00 100 476.00 79 377.17 79.00

Rozpocet prvku :
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rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 10 000.00 12 410.00 9 860.00 79.45
Komentar:

Vysadba stromov sa planovala na jesen roka 2016, nebola zrealizovana, presunula sa do roku 2017
na areal kupalisko, zmenilo sa miesto a pocasie uz nedovolilo vysadbu. Oproti tomu bolo
vysadenych 194 ks krikov.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta g“l epbl :‘?El,a
i L. i
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomery
ZabezpeCit v meste vysadbu| pocet vysadenych stromov 10 ks 20 ks 0 ks 0%

stromov a krovin s ciel'om
skraslenia okolia a tieZ
zabezpecenia nahradnej
vysadby.

v ks za rok

Rozpocet prvku :
rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 56 000.00 81 118.00 63 054.86 77.73
Komentar:

Orezy stromov, celkova udrzba verejnej zelene sa v meste robi pravidelne. Cielova hodnota orezov
bola prekrocend uz pri polro¢nom plneni roku 2016 z dévodu jarného orezu javorov na
Hviezdoslavovej ulici a ulici J.Krala. Tiez boli vykonané priebezne podla potreby aj d’alSie orezy
stromov v rdmci mesta. Cielova hodnota strojom kosenej plochy nebola splnend, nakol’ko nebola

dokoncend planovana vystavba v meste (Letka) a planované zazelenanie Dlhych Dielov nebolo

zrealizované.
Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta g"l g)l(l)le.!;u’a
1 - my
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit celoro¢nu pocet orezanych stromov v 50 ks 100 ks 119 ks 119 %
udrzbu verejnej zelene a ks za rok
osetrovanie krov a drevin v
meste.
strojom kosend plocha s 350 tis. m2 | 380 tis m2 366 tis m2 96%
odvozom v m2 za rok
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Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 6 500.00 6 948.00 6 462.31 93.01
Komentar:

V roku 2016 bolo vy¢istenych celkom 86 vpustov. Pri stanoveni cielovej hodnoty bol stanoveny

celkovy pocet vpusti, ale Cistia sa len tie, ktoré sa zandSaji a do vysky finanéného krytia rozpoctom.
Starostlivost’ o Cistenie rigolov vykazujeme 100% plnenie.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta golepbl:)le'zl?
I - my
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit' v meste Cistenie | pocet vycistenych vpustov 0 500 86 17%
rigolov a vpustov, s cielom
predist’ Skodam pri
povodniach.
udrzba rigolov v rozsahu 5000 m 5000 m 100%

Zodpovednost’:

Rozpocet podprogramu :

Oddelenie zivotného prostredia - veduci

rok

2016-Schvaleny

2016-Upraveny

2016-Plnenie

% pln.

v €

67 620.00

140 578.00

123 563.30

87.90

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 50 000.00 44 000.00 30 457.57 69.22
Komentar:

Dosiahnuté hodnoty st v sulade s cielovymi hodnotami.
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Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratelny Vychodis. CiePova | Dosiahnuta /01 I;)lmfm,a
ie L. alebo iny
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit deratizaciu pocet vykonanych 1 x za rok 2 x za rok 2 x za rok 100%
verejnej zelene na tzemi deratizacii za rok
mesta
Zabezpecit celoro¢ni pocet zametani verejnych |0 krat do roka|2-krat do roka| 2 x za rok 100%
udrzbu verejnych priestranstiev v dlzke 20
priestranstiev vratane zimnej km
udrzby.

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 14 500.00 91 040.00 87 976.69 96.64
Komentar:

Vroku 2016 bola vykonana revizna prehliadka vSetkych detskych ihrisk. Priebezne sa ihriska
udrziavaju, piesok a Stiepka sa dosypajui podl'a potreby. Boli osadené nové ihriskové prvky na ul
Trencianskej pri sukromnej Skole, Skolka domov ddchodcov.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta /01 ILlne.m,a
ie L. alebo iny
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit pravidelna pocet udrziavanych 14 14 14 100%
udrzbu a revitalizaciu detskych ihrisk
existujucich detskych ihrisk
Doplnit’ ihriskad novymi pocet novych prvkov 0 5 5 100%
certifikovanymi prvkami

Zodpovednost’: Oddelenie majetkové

Rozpocet prvku :
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rok 2016-Schvileny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 3120.00 5538.00 5129.04 92.62
Komentar:

Spréavca cintorinov p. Kondel vykonava evidenciu hrobovych miest a vyber poplatkov. Zabezpecuje
neustalu udrzbu hrobovych miest a prevadzkuje Dom smutku. K 30.06.2016 bolo v Novej Dubnici
1575 hrobovych miest, ku koncu roka 2016 doslo k narastu o 6 hrobovych miest. Vo Velkom
Kolacine bolo k 30.06.2016 evidovanych 396 hrobovych miest, ku koncu roka doslo k nérastu o 4
hrob.miesta. V Malom Kolacine je nezmeneny pocet 106 hrobovych miest, pochovéava sa do
povodnych uz existujucich hrobov.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta g"l 3)12?:111,3
1 L3 my
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit vykon spravy, | rozloha udrziavanych 0 m2 18000 m2 18000 m2 100%
udrzbu cintorinov a cintorinskych ploch
prevadzku Domu smutku.
pocet udrziavanych 0 2000 2087 104%
hrobovych miest

Program 6 Kultara a Sport

Poskytnit’ Siroké spektrum moZnosti kultirneho a Sportového vyzitia
pre vSetkych obyvatelov Novej Dubnice a potencialnych navStevnikov
mesta. Zabezpecit’ dostatok informacii o Zivote v Novej Dubnici
prostrednictvom mestskych novin a mestského rozhlasu.

Zamer programu:

Rozpocet programu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 252 520.00 404 582.00 396 851.22 98.09
Podprogram 6.1 Kultirny dom Kolacin, Kultirna beseda
Zodpovednost’: Odd. kulttry a Sportu
Rozpocet podprogramu :
rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 400.00 400.00 156.78 39.20
Komentar:

Celkovo boli priestory KB prenajaté 42 x v priebehu roka 2016. V tom v$ak nie si zahrnuté
podujatia, ktoré¢ v priestoroch bezodplatne organizuju spoloc¢enské organizacie,ob¢. a zaujmové
zdruzenia. V priestoroch KD Kolac¢in sa konalo zasadnutie MsZ, koncert Hudobného leta a dve
hodové zabavy. Ostatné podujatia organizovali priamo kluby a zdruZenia v mestskej Casti
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Kolacin. V historickej izbe mesta sa konali 3 vystavy, 2 tvorivé dielne, 2 koncerty a 1 prednéaska.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta /01 Ii)lmfm,a
ie L. alebo iny
M
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ ponuku pocet podujati v KD za rok 0 6 4 67%
kulturnych a spoloéenskych | organizovanych mestom
aktivit v zrekon§truovanom
kultirnom dome Kolacin,
KB a historickej izbe.
pocet podujati v KB - 0 40 42 105%
komer¢ny prendjom
pocet podujati v historickej 0 6 8 133%

izbe

Zodpovednost’:

Odd. kultary a Sportu

Rozpocet podprogramu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 4 560.00 8 600.00 7 249.87 84.30
Komentar:

Mestska kniznica realizuje vo svojich priestoroch absencné i prezencné vypoziciavanie knih a
casopisov. Napriek tomu, ze sa réznymi aktivitami snazime podporit’ hlavne ¢itanie deti a mladeze,
dari sa nam to len Ciastocne. Je to vSak celoslovensky problém. Stanovena hodnota 55 000
vypoziciek je neredlna i napriek viacerym aktivitdm, ktoré kniznica vyvija na udrzanie zdujmu

navstevnikov.
Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’'ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta /01 ILlne.m,a
1€ L alebo in
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomery
Udrzat zaujem realizovat’ vypozicky v 0 55000 48 121 87%

novodubnickych ¢itatelov o
vyuzivanie sluzieb kniznice.

mestskej kniznici v pocte

Zodpovednost’:

Odd. kultary a Sportu

Rozpocet podprogramu :
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rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 500.00 500.00 477.60 95.52
Komentar:

Hoci uz priestory kina Panorex nie st vyuzivané na filmové projekcie, je to jediny vel'kokapacitny
priestor na organizovaie kulturnych a spoloc¢enskych podujati. Z toho dovodu sme udrzali vysoké
vyuzivanie kina Panorex aj v roku 2016. V priemere viac nez raz za dva tyzdne je kino vyuzivané
pre Siroké vrstvy obCanov.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta g"l g)l(l)le.!;u’a
1 - my
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Nad’alej poskytovat realizovat’ podujatia pocas 0 50 akeii 51 102%
obyvatel'om mesta priestor | roka v pocte
na kultirne a spolocenské
podujatia.

Zodpovednost’: Odd. kultary a Sportu

Rozpocet podprogramu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 51 650.00 112 371.00 108 407.48 96.47
Komentar:

Na organizovanie kultirnych podujati sa vyuzivaju priestory historickej izby, kde organizujeme
hlavne vystavnu ¢innost’ a prednaskovu Cinnost’. Taktiez Kultirna beseda sa vyuziva na komorné
koncety a prednasky. Kultirne podujatia organizované mestom sa tradi¢ne konaji v Kine Panorex a
v letnom obdobi na pddiu Mierového namestia. Vyssi pocet podujati v priebehu roka 2016 sme
docielili organizovanim vystav a zajazdov.

Jednym z poslani mesta je podporovat’ rozvoj talentov z Novej Dubnice a poskytnit’ im priestor na
ich rast. Svoje umenie pocas roka predstavili napr.skupina Bozi Sramot a zbor The Gospel Family,

huslista Leos Stan¢k, Klub palickovanej ¢ipky, Dychovy orchester, MieSany spevacky zbor,

Gladiator revival.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta /°l [;)lne.m,a
ie L. alebo iny
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Vybudovat’ pre obyvatel'ov | pocet organizovanych 0 45 podujati 47 104%
mesta kultarne prostredie. | kultarnych podujati za rok
Zabezpecit organizovanie | pocet podujati, na ktorych 0 12 podujati 12 100%
kultarnych akcii zapojenim | sa budu prezentovat
aj neprofesionalnych telies. | domaci umelci pocas roka
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Zodpovednost’: Odd. kultary a Sportu

Rozpocet podprogramu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 143 600.00 243 545.00 243 238.57 99.87
Komentar:

Mesto sa v roku 2016 podiel’alo na viacerych vyznamnych Sportovych aktivitich ako plavecké
preteky ziadov, Valentinsky futbalovy turnaj Ziakov, Novodubnicka latka, Novodubnicka 25-ka
Ivana Markovi¢a, Majstrovstva SR a CR v cestnej cyklistike, Continental Novodubnicky maraton.
Oddelenie kultary udrzalo tradiciu ispeSného a najmasovejSieho Sportového podujatia v meste
Word challenge day aj v tomto roku.

Ciele a vystupy:
° .
. Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta % pln(fm,a
Ciel’ , idai hodnot hodnot alebo iny
ukazovatel udaj odnota odnota pomer

Zabezpecit’ §iroké spektrum | pocet Sportovych podujati 0 7 8 114%
Sportovych aktivit pre deti, | za rok
mladez a dospelych.
Zorganizovat’ §portové pocet aktivit podla vyzvy 0 1 1 100%
podujatie uréené vSetkym | Asocidcie Sportu pre
vrstvam obyvatel'ov vsetkych

Zodpovednost’: Odd. kultary a Sportu

Rozpocet podprogramu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 8 810.00 8916.00 8370.92 93.89
Komentar:

Novodubnické zvesti st nad’alej schrankovymi novinami, ktoré su distribuované do vsetkych
domacnosti v meste bezplatne, si nad’alej mesa¢nikom a vyslo 12 ¢isel. V priebehu roka v nich
inzerovali napr. Aluvi, s.r.o., Leoni Slovakia, Dynatel s.r.o., Pohrebné sluzby Miroslav Kondel,
Anton Dado, BB School a ini.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta /01 Ile?m,a
1€ L alebo in
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomery
Zabezpecit vsetkym pocet vydanych Cisel 0 12 12 100%
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obcanom mesta dostatok Novodubnickych zvesti v

podporu vydavania novin

informdcii o diani v roku
samosprave.
udrzat’ poskytovanie novin 0 Bezplatne Bezplatne Splnené
bezplatne pre vSetkych
obcanov
zabezpeCit inzerentov na 0 8 inzerentov 11 138%

Zodpovednost’:

Odd. kultiry a $portu

Rozpocet podprogramu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 43 000.00 30 250.00 28 950.00 95.70
Komentar:
V oblasti podporenych kultirnych organizacii boli podporené vSetky organizacie, ktoré si podali
ziadost'.
Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CiePova | Dosiahnuta g"lg:e,:lu?
i i
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pome ry
Podporovat’ ¢innost’ pocet podporenych 0 9 9 100%
obcianskych zdruzeni v $portovych klubov za rok
meste finannymi dotaciami
pocet podporenych 0 5 3 60%
kultarnych organizacii

Program 7 Vzdelanie

Zamer programu: Efektivne fungovanie $kol a Skolskych zariadeni na tizemi mesta Nova

Dubnica a vzdelavaci systém so zrete’om na potreby a zaujmy ziakov.

Rozpocet programu :

2016-Plnenie
275 025.00

rok

v €

2016-Schvaleny
283 064.00

2016-Upraveny
277 904.00

% pln.
98.96
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Zamer: Hlavnou ulohou je zabezpecenie sluzieb poskytovanych v materskych
Skolach vratane zabezpecenia stravovania. Je potrebné vytvorit’ materidlne
a personalne podmienky pre poskytovanie kvalitnych sluzieb v tychto
zariadeniach, ktoré st zamerané na vSestranny rozvoj diet’at’a.

Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci a Skolstva

Rozpocet podprogramu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 0.00 0.00 0.00 0.00
Komentar:

Vo vsetkych Skolskych jedalnach st dodrziavané zakonné normy, ktoré zabezpecuju kvalitné
stravovanie pre deti predskolského veku a su vytvarané materidlne a personalne podmienky pre
poskytovanie kvalitnych sluzieb.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratelny Vychodis. CiePova | Dosiahnuta golepbl:)“le?
i Ly my
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ ¢o pocet prevadzkovanych 3 4 4 100%
najkvalitnejsie zariadeni v meste
vychovno-vzdelavacie
sluzby v materskych
pocet deti navstevujucich 253 283 283 100%
zariadenie
% spokojnost’ rodicov deti 3 0% 100 % 100% 100%
poskytovanymi sluzbami
Zabezpecit kvalitné a pocet vydanych hlavnych 0 40 000 48 359 121%
dostupné stravovanie v jedal
jedalni.
pocet vydanych 0 60 000 80 185 134%
doplnkovych jedal
pocet jedalni 0 3 3 100%

Zodpovednost’: Oddelenie socidlnych veci a Skolstva

Rozpocet podprogramu :
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rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 0.00 0.00 0.00 0.00
Komentar:

Pocet ziakov navstevujiicich ZS sa mierne zvysil, ddvodom je zvyseny pocet prijatych Ziakov do 1.
rocnika. Stale vac¢si zaujem je vSak o Skolsky klub deti, do ktorého bolo prijatych az 154 deti, v
dosledku ¢oho mame az pit’ oddeleni SKD. Podet prijatych Ziakov na stredné $koly sa vyvija v
zavislosti najma od poctu deviatakov. Pocet vydanych hlavnych jedal sa v porovnani s minulym
rokom navysil, plnenie je teda na 87 %. Ciel'ova hodnotu 59 tis. vydanych hlavnych jedal vSak nie
je redlne naplnit’.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratelny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta g"l g)l(l)le.!;u’a
1 T my
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ kvalitny pocet zakladnych $kol 0 1 1 100%
vychovno-vzdelavaci
proces.
pocet ziakov 0 349 362 104%
navitevujicich ZS
pocet prijatych ziakov na 0 49 38 78%
stredné skoly
pocet ziakov opakujucich 1 1 1 100%
ro¢nik
pocet deti navstevujucich 0 105 154 147%
zariadenie Skolského klubu
Zabezpecit’ kvalitné a pocet vydanych hlavnych 55000 59 000 51405 87%
dostupné stravovanie v jedal
jedalni.
pocet jedalni 0 1 1 100%

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 0.00 0.00 0.00 0.00
Komentar:

Ku koncu roka 2016 nastalo zvySenie poctu prihldsenych deti na zaujmové utvary, nakol’ko od sk.
roku 2016/2017 mame k dispozicii priamo v budove CVC zrekonstruovant telocviéiiu a z toho
dévodu sa otvorili Sportové zdujmové kruzky. Nad’alej je vysoka zapojenost’ do zaujmovych
krazkov, hlavne odbor gymnastika a taktiez je vysokd navstevnost’ celomestskych podujati.
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Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CiePova | Dosiahnuta {aolepbltl)le'l:ln?
1 P my
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Dosiahnut’ vysoku kvalitu a | pocet ti€astnikov 0 3000 3000 100%
roznorodost’ poskytovanych
vol'nocasovych aktivit.
pocet podujati CVC 0 35 35 100%
pocet titvarov na CVC 28 30 30 100%
pocet deti v centre vol'ného 0 495 416 84%
casu

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 0.00 0.00 0.00 0.00
Komentar:

ZUS ma 4 odbory - vytvarny, hudobny, taneény a literarno-dramaticky. Skolu navitevuju deti uz od
troch rokov. V skole sa vyucuju deti uz od skorého predskolského veku az po dospelost’. Najviac
deti navStevuje hudobny odbor v pocte 219 deti , tanecny odbor 132 deti, vytvarny odbor 87 deti a
literarno-dramaticky odbor 65 deti.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratel’ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta g"l epbl(l;?zl?
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pome ry
Dosiahnut’ vysoku kvalitu a | pocet deti navstevujtcich 0 425 503 118%
roznorodost’ poskytovanych | zariadenie
volno¢asovych aktivit.
pocet odborov 0 4 4 100%
pocet podujati pre 0 4 4 100%
verejnost’

Zodpovednost’:

Oddelenie socialnych veci a Skolstva

Rozpocet podprogramu :
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rok 2016-Schvaleny

283 064.00

2016-Plnenie
275 025.00

2016-Upraveny % pln.

v € 277 904.00 98.96

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 87 892.00 87 892.00 87 892.00 100.00
Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta /01 Ilefm,a
1€ L alebo in
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomery
Zabezpecit kvalitny pocet deti navstevujucich 0 50 66 132%
vychovno-vzdelavaci zariadenie Skolského klubu
proces.
pocet prevadzkovanych 0 2 2 100%
zariadeni v meste
pocet deti navstevujucich 0 135 154 114%
zariadenie ZS
pocet deti do 15 rokov 0 &3 129 157%
navstevujucich zariadenie
SuS
celkovy pocet deti 0 85 159 187%
nav?tevujﬁcich zariadenie
SUS

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 54 506.00 61 924.00 60 506.00 97.71
Komentar:

K 31.12.2016 bol zaznamenany narast po¢tu deti navSevujucich Sukromné centrum S$pecialno
pedagogického poradenstva a taktiez vzrastol pocet deti do 15 rokov, ktoré navstevuju toto
zariadenie.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratel’ny Vychodis. Ciel'ova | Dosiahnuta /01 Ilefm,a
ie , L. alebo iny
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
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Zabezpecit’ kvalitny pocet prevadzkovanych 0 1 1 100%
vychovno-vzdelavaci zariadeni v meste
proces.
pocet deti navstevujucich 0 434 792 124%
zariadenie
pocet deti do 15 rokov 0 329 667 111%
navstevujucich rariadenie

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 140 666.00 128 088.00 126 627.00 98.86
Komentar:

Dosiahnuté hodnoty st v sulade s ciel'om zabezpecit’ kvalitny vychovno-vzdeldvaci proces.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta g"l g)l(l)le};u’a
1 T my
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit kvalitny pocet deti do 15 rokov 0 77 56 72%
vychovno-vzdelavaci navstevujucich zariadenie
proces. Gymnazia
pocet deti navstevujucich 0 66 70 106%
zariadenie Skolského klubu
Pocet deti navstevujucich 0 40 42 105%
zaraidenie MS
% spokojnost’ rodicov deti 3 0 100 % 100 100%
poskytovanymi sluzbami v
MS
pocet vydgn}'/ch hlavnych 0 6.000 7.153 119%
jedal v MS
pocet vydanych 0 9.000 14.767 164%
doplnkovych jedal v MS
pocet jedalni 0 1 1 100%
pocet prevadzkovanych 0 1 1 100%
zariadeni v meste
pocet deti navstevujucich 0 202 197 98%
zariadenie
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Program 8 Socialna starostlivost’

Zamer programu: Vytvarat’ podmienky pre skvalitnenie Zivota socialne slabych,
nezamestnanych, zdravotne postihnutych ob¢anov a seniorov v
domove dochodcov, poskytovanie opatrovatel’skej sluzZby a vecnej a
finan¢nej pomoci tym, ktori st na tito pomoc odkazani.

Rozpocet programu :

rok
v €

2016-Schvaleny
157 605.00

2016-Plnenie
159 378.85

2016-Upraveny
167 349.00

% pln.

95.24

Zodpovednost’: Oddelenie organiza¢no-spravne refer.

Rozpocet podprogramu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Plnenie

2161.95

2016-Upraveny % pln.

v € 2 860.00 2 676.00

80.79

Rozpocet prvku :
rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 2 860.00 2 676.00 2161.95 80.79
Komentar:

V roku 2016 bolo viac iimrti a teda aj viac obCianskych rozlucok. O nieCo menej bolo jubilantov.
Pozdravy sa posielaji nad 70 rokov, kazdych 5 rokov.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta /01 Ilefm,a
ie L alebo iny
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Poskytovat’ uspokojovanie | pocet obCianskych 0 25 33 132%
potrieb ob¢anov mesta pohrebov za rok
formou obcianskych
obradov
pocet cirkevnych pohrebov 0 7 13 186%
za rok
celkovy ro¢ny pocet aktivit 0 3 3 100%
ZPOZU
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zasielanie pozdravov

‘ 0 ‘ 450 ‘ 418 ‘ 93%
jubilantom

Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci a Skolstva

Rozpocet podprogramu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.

v € 154 745.00 164 673.00 157 216.90 95.47

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 139 845.00 143 515.00 137 089.01 95.52
Komentar:

Priemerny ro¢ny stav klientov opatrovatel'skej sluzby, ktora je poskytovana v byte klienta sa zvysil,
a tym sa zvysil aj priemerny ro¢ny stav jednej opatrovatel’ky. VacSina klientov opatrovatel'ske;j
sluzby ma potrebu len donasky obeda do domacnosti.

Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratelny Vychodis. CiePova | Dosiahnuta g"l epbl:)“lef‘
i Ly my
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Poskytovat’ pomoc pri priemerny ro¢ny stav 0 70 91 130%
vykonavani beznych klientov opatrovatel'skej
zivotnych tkonov pre sluzby, ktora je
seniorov a kvalitné socialne| poskytovana v byte klienta
sluzby prostrednictvom
opatrovatel'skej sluzby.
priemerny ro¢ny stav 1 0 2,5 4,8 192%
opatrovatel’ky

Rozpocet prvku :
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rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 280.00 2 036.00 1 928.55 94.72
Komentar:
Pocet ¢lenov Klubu dochodcov sa zvysil o 5 ¢lenov.
Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta g"l g)l(l)le.!;u’a
1 T my
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomer
Zabezpecit’ pre clenov zabezpecit’ priestory na 1 krat denne | 4 hod. denne (4 hod. denne - 100%
Klubu dochodcov dostojné | stretnutia -5 kratv 5kratv
priestory na stretavanie sa. tyzdni tyzdni
Zabezpecit podmienky pre | pocet dochodcov, ktori st 0 220 225 102%
sebarealizaciu dochodcov | ¢lenmi Klubu dochodcov

Rozpocet prvku :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 14 620.00 13 622.00 12 699.34 93.23
Komentar:

Ku koncu roka 2016 stupol pocet obcanov, ktorym je poskytovana socialna podpora na 34 ob¢anov.
Priemerny vydavok na poberatel'a davky v hmotnej nidzi klesol oproti stavu k 30.06.2016. V ttulku
pre l'udi bez domova stipol o 2 osoby priemerny pocet obyvatel'ov pocas zimného obdobia. Na

naklady mesta nebol pochovany ziaden obcan.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CiePova | Dosiahnuta /°l [;)lne.m,a
ie L. alebo iny
b
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer

Zabezpecit’ financnil pocet obcanov, ktorym je 0 70 34 49%
podporu na zaklade poskytovana socialna
vyplatenia socialnych davok| podpora
po preskimani socialnej
situdcie posudzovanych
0s0b a rodin.

priemerny vydavok na 0€ 50€ 35€ 70%

poberatel’a ddvky v hmotne;j

nudzi
Zabezpecit prevadzku priemerny pocet 0 15 12 80%
utulku pre l'udi bez domova.| obyvatel'ov bytu pocas

zimného obdobia
Zabezpecit’ pochovanie pocet obcanov 0 1 0 0%
obcana bez rodinnych pochovanych na naklady
prislusnikov mesta
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Rozpocet prvku :
rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 0.00 5500.00 5500.00 100.00
Komentar:

Mesto kazdoro¢ne podporuje ¢innost’ ob¢ianskych zdruzeni finanénymi dotdciami. Dotacie v roku
2016 boli poskytnuté vsetkych ziadatel'om o dotaciu - 25 ob¢ianskym zdruZeniam, s ktorymi bolo
uzatvorenych 26 zmluv o poskytnuti dotacii v celkovej vyske 39.150 €.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta g"l epbl:e,zl,a
1 T my
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Podporovat’ ¢innost’ pocet podporenych 0 30 25 83%
obcianskych zdruzeni v obcianskych zdruzeni
meste finanénymi dotaciami

Zodpovednost’: Oddelenie socidlnych veci a Skolstva

Rozpocet podprogramu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Plnenie

v € 0.00 0.00 0.00 0.00
Komentar:

2016-Upraveny % pln.

Priemerny ro¢ny stav 53,5 umiestnenych ob¢anov. Spolocenské akcie pre seniorov boli
organizované pri roznych prilezitostiach, ako ndvsteva vystavy fotografii, hranie spolocenskych
hier, fasiangové posedenie, den matiek, precviCovanie jemnej motoriky formou vyroby réznych
dekoréacii, oslavy menin a narodenin obyvatelovZpS, Mesiac Ucty k star§im,vystipenie
dobrovol'nikov k adventnému obdobiu, Mikuldsske posedenie, navsteva divadelného predstavenia,
slavnostna Stedra vedera, viaceré z nich za G¢asti vedenia mesta.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’'ny Vychodis. | Cielova | Dosiahnuta /01 li)lne.m,a
ie . alebo in
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomery
Zabezpecit pomoc pri priemerny rocny stav 0 54 53,5 99%

vykonavani beznych
zivotnych tkonov pre
seniorov a zdravotne
handicapovanych ob¢anov

umiestnenych obcanov




Strana: 38
Datum: 27.03.2017

ZvySenie kvality zivota
seniorov a zdravotne
handicapovanych ob¢anov

pocet zorganizovanych 0 20 26 130%

spolocenskych aktivit

Program 9 Mestsky extravilan a intravilan

Zamer programu: Hlavnym zamerom je zabezpec€it’ rozvoj mesta - podpora podnikania a
rozvoj byvania.

Realizovat’ odpredaje nepotrebného majetku - pozemkov obéanom
mesta ako aj pre vhodné podnikatel’ské zamery.

Rozpocet programu :

rok 2016-Plnenie

211710.53

2016-Schvaleny
249 463.00

2016-Upraveny
320 014.00

% pln.
66.16

v €

Zodpovednost’: Oddelenie ekonomické

Rozpocet podprogramu :

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 141 174.00 184 615.00 184 612.73 100.00
Komentar:

V roku 2016 bola uzatvorend kipna zmluva so spolo¢nostou KRAPS, s.r.o. - predaj pozemkov za
ucelom vybudovania inZ. sieti a priemyselnych objektov v PZ II. So spolo¢nostou SPARK-EX,
s.r.0. bola uzatvorend zmluva o buducej kipnej zmluve, predmetom ktorej je buduca kupa bytového
domu LETKA.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta g"l (fbl:(;::;,,a
" P

ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Vytvarat’ podnikatel'ské pocet oslovenych 0 2 2 100%
prostredie pre domacich a | potencionalnych investorov
zahrani¢nych investorov za rok

Rozpocet prvku :
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rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 141 174.00 184 615.00 184 612.73 100.00
Komentar:

V priemyselnej zone v roku 2016 vykonavali svoju podnikatel'ski ¢innost’ spolo¢nosti BRP TOP,
s.r.0.,TUBASPOL s.r.0., Daejung Europe, s.r.o0., Badertscher SK s.r.o..Podnikatel'ské zamery maja

pripravené viaceré spolocnosti, ktoré vSak svoju Cinnost’ v roku 2016 zatial’ nezahajili.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta golepbl:)le'zl’a
1 - my
9
ukazovatel udaj hodnota hodnota pomer
Prildkat’ do priemyselne;j pocet investorov 1 5 4 80%
zony ¢o najviac investorov | podnikajicich v
za ucelom zvySenia priemyselnej zéne
pracovnych miest
vyporiadané pozemky v 0m2 78 000 m2 73 164 m2 94%

tomto roku v m2

Zodpovednost’:

Rozpocet prvku :

Oddelenie ekonomické

rok 2016-Schvaleny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 0.00 27 110.00 27 097.80 99.96
Ciele a vystupy:
° .
Ciel Meratel’ny Vychodis. CielPova | Dosiahnuta g"l (fbl:(;:l“?
ukazovatel’ udaj hodnota hodnota pomery
Vyporiadat’ pozemky vo vyporiadané pozemky v 0 m2 5.000 m2 11.335 m2 227%
vlastnictve mesta v tomto roku v m2
zastavanom uzemi

Zodpovednost’:

Rozpocet prvku :

Oddelenie ekonomické
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rok 2016-Schvileny 2016-Upraveny 2016-Plnenie % pln.
v € 108 289.00 108 289.00 0.00 0.00
Komentar:

V roku 2016 sa realizovala vystavba polyfunkéného bytového domu LETKA spolo¢nost'ou
SPARK-EX, s.r.0., ktorého najomn¢ byty boli mestom prevzaté vo februari 2017. V ramci
zabezpecenia rozvoja byvania v meste v stulade s planom rozvoja mesta bolo kipnou zmluvou
obstaranych 24 bytov na tucely socidlneho ndjomného byvania, z toho dovodu doslo k naplneniu
cielovej hodnoty az v roku 2017. Novych 24 bytov bolo vyzrebovanym ndjomnikom odovzdanych
do uzivania az v roku 2017.

Ciele a vystupy:
o .
Ciel Meratelny Vychodis. Cielova | Dosiahnuta g"l 3)12?:111,3
i iny
9
ukazovatel hodnota hodnota pomer
Poskytnut’ mladym rodindm | pocet najomnych bytov 60 36 60%
s nizkym prijmom prostredig
pre kvalitné byvanie
pocet ndjomnych bytovych 3 2 67%
domov




